CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Página 1 de 3

DELIBERAÇÃO Nº 4.787, DE 20 DE JULHO DE 2013

Homologa processos administrativos apreciados na

650ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal

de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de junho de 1978,

e o que consta dos processos apreciados na 650ª Sessão Plenária Ordinária do COFECON, realizada

em Salvador-BA;

R E S O L V E:

Art. 1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

COMISSÃO DE NORMAS, LEGISLAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Cancelamento de Registro (nega provimento)

Processo: 15.932/2013 (CORECON-SP)
Interessado: Antônio Carlos do Amaral Santos

Cancelamento de Registro com remissão de débitos (homologado)

Processo 15.937/2013 (CORECON-SP)
Interessado: Luiz Antonio Bueno Monteiro

Processo: 15.940/2013 (CORECON-SP)
Interessado: Nicolau Curalov

Processo: 15.941/2013 (CORECON-SP)
Interessado Waldemir Filiettaz

Processo: 15.942/2013 (CORECON-SP)
Interessado: Juan Morales Vélez

Cancelamento de Registro com remissão parcial de débitos (homologado)

Processo: 15.899/2013 (CORECON-GO)
Interessada: Silvia Vieira Sousa

Processo 15.938/2013 (CORECON-SP)
Interessada: Prinform Projetos em Administração e
Informática

Processo: 15.944/2013 (CORECON-SP)
Interessado: José Erundino dos Santos Diana

Cancelamento de Registro com remissão de débitos (nega provimento)

Processo 15.933/2013 (CORECON-SP)
Interessado: Francisco Marques

Cancelamento de Registro sem remissão de débitos (homologado)

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Página 2 de 3

Processo: 15.935/2013 (CORECON-SP)
Interessado: Edson Morais

Recurso: exercício ilegal da profissão (nega provimento)

Processo: 15.947/2013 (CORECON-RJ)
Interessado: Patrick Pereira Lopes

Processo: 16.010/2013 (CORECON-RJ)
Interessada: Nobel Gestão de Recursos Ltda.

Recurso: cancelamento de registro (nega provimento)

Processo: 15.928/2013 (CORECON-PR)
Interessado: Murilo Almeida Chaves

Processo: 15.934/2013 (CORECON-SP)
Interessado: Luiz Philippe Galante San Juan

Processo: 15.943/2013 (CORECON-SP)
Interessada: Lira Capital Investimentos do Brasil
S.A.

Recurso: remissão de débitos (nega provimento)

Processo: 15.950/2013 (CORECON-RJ)
Interessada: Icoari Fomento Mercantil Ltda.

Regimento Interno (homologado)

Processo: 15.885/2013
Interessado: CORECON-RN

Regimento Interno (homologado com ressalva)

Processo: 15.022/2013
Interessado: CORECON-DF

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

Auxílio Financeiro (homologado)

Processo: 15.885/2013 (CORECON-TO)
Objeto: VI Prêmio de Monografia
Valor: R$ 3.000,00

Processo: 15.978/2013 (CORECON-PA)
Objeto: Prêmio de Monografia Professor
Armando Correia Pinto - 2013
Valor: R$ 3.000,00

Processo: 15.981/2013 (CORECON-RN)
Objeto: Prêmio RN de Economia 2013
Valor: R$ 3.150,00

Processo: 16.009/2013 (CORECON-MA)
Objeto: IX Prêmio Rosa Mochel de Monografia -
2013
Valor: R$ 3.000,00

Processo: 16.011/2013 (CORECON-GO)
Objeto: Prêmio Leopoldo de Bulhões
Valor: R$ 3.000,00

Processo: 16.017/2013 (CORECON-ES)
Objeto: XVIII Prêmio Espírito Santo de
Economia
Valor: R$ 3.000,00

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Página 3 de 3

Processo: 16.021/2013 (CORECON-PB)
Objeto: IX Prêmio Paraíba de Economia
Professor Celso Furtado 2013
Valor: R$ 3.000,00

Auxílio Financeiro (homologação condicionada)

Processo: 15.972/2013 (CORECON-BA)
Objeto: XXVII ENE
Valor: R$ 5.000,00

Art. 2º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador-BA, 20 de julho de 2013

ECON. LUIZ ALBERTO DE SOUZA ARANHA MACHADO
Presidente em exercício